



## Zarząd Główny

### Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych

Adres do korespondencji: Klinika Chorób Zakaźnych i Hepatologii UMB, 15-540 Białystok, ul. Żurawia 14  
tel/fax: 85 7416921, e-mail: [doctors@umb.edu.pl](mailto:doctors@umb.edu.pl) lub [robert.flisiak1@gmail.com](mailto:robert.flisiak1@gmail.com)

19 czerwca 2020

Pan Minister Zdrowia  
Prof. dr hab. Łukasz Szumowski

Wielce Szanowny Panie Ministrze

W nawiązaniu do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 kwietnia 2020, które ogranicza możliwość realizacji świadczeń przez oddziały/kliniki i poradnie chorób zakaźnych do pacjentów z podejrzeniem lub rozpoznaniem COVID-19, zwracamy się z wnioskiem o dokonanie w rozporządzeniu zmian umożliwiających realizację w tych jednostkach świadczeń również na rzecz pacjentów z innymi chorobami zakaźnymi, z zachowaniem 50% dodatku należnego z tytułu braku możliwości wykonywania zawodu lekarza poza zasadniczym miejscem pracy.

Rozumiejąc, że u podstaw Rozporządzenia leżało dążenie do ograniczenia możliwości przenoszenia zakażeń przez personel medyczny pomiędzy różnymi jednostkami opieki zdrowotnej, pragniemy zwrócić uwagę, że takie incydenty nie dotyczyły oddziałów/klinik chorób zakaźnych. Wynika to z wysokiego poziomu świadomości i wiedzy epidemiologicznej oraz stosowania środków ochrony personalnej przez pracowników tych jednostek. Dalsze blokowanie możliwości hospitalizacji i specjalistycznej opieki ambulatoryjnej nad pacjentami innymi niż z podejrzeniem lub rozpoznaniem COVID-19 praktycznie uniemożliwia dostęp do świadczeń zdrowotnych chorym którymi nie mogą się zająć inne jednostki opieki zdrowotnej. Proponujemy aby proces powrotu do normalnego funkcjonowania oddziałów/klinik chorób zakaźnych przeprowadzić stopniowo. W pierwszej kolejności należy umożliwić realizację świadczeń wobec zakażonych wirusami hepatotropowymi (kwalifikacja i leczenie w programach lekowych leczenia zakażeń HBV i HCV), HIV (diagnostyka i terapia), czy z neuroinfekcjami. Dopiero w dalszej kolejności, zależnie od sytuacji epidemiologicznej i możliwości poszczególnych jednostek, można rozważyć udostępnianie realizacji świadczeń w innych schorzeniach.

Niezależnie od powyższej propozycji pragniemy zwrócić uwagę na niepokojące zjawisko zamykania oddziałów zakaźnych pomimo epidemii COVID-19. Jest to efekt odchodzenia od pracy w tej dziedzinie lekarzy i pielęgniarek. Jeżeli dojdzie do zamykania klinik zetkniemy się z problemem nieodwracalnej destrukcji specjalności choroby zakaźne. Niestety pomimo deklaracji uznania specjalności za priorytetową, jak dotychczas nie zostało to zawarte w stosownym rozporządzeniu. Ze względu na widoczny odpływ personelu konieczna jest natychmiastowa zmiana systemu motywacji finansowej specjalistów chorób zakaźnych.

*Treść niniejszego pisma została zaakceptowana i potwierdzona e-mailami przez następujących członków Zarządu Głównego PTEiLChZ, a także przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie choroby zakaźne.*

#### Zarząd Główny PTEiLChZ:

Prof. dr hab. Robert Flisiak - prezes  
Prof. dr hab. Małgorzata Pawłowska - wiceprezes  
Dr hab. Krzysztof Tomaszewicz – wiceprezes  
Dr med. Agnieszka Czauż-Andrzejuk  
Prof. dr hab. Michał Garlicki  
Prof. dr hab. Waldemar Halota  
Dr hab. Jerzy Jaroszewicz  
Dr med. Alicja Kalinowska  
Dr hab. Dorota Koziół  
Prof. dr hab. Magdalena Marczyńska  
Prof. dr hab. Anatol Panasiuk  
Prof. dr hab. Sławomir Pancewicz  
Prof. dr hab. Anna Piekarska  
Prof. dr hab. Krzysztof Simon  
Dr med. Dorota Zarębska-Michaluk

#### Konsultant Krajowy w dziedzinie choroby zakaźne:

Prof. dr hab. Andrzej Horban

*W imieniu ZG PTEiLChZ*  
  
Polskie Towarzystwo  
Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych  
**PREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
Prof. dr. hab. Robert Flisiak